
 
IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 07/08/1990, n.245, ss.mm.ii., e in particolare del’art.8 di “Istituzione del Politecnico di Bari”; 

VISTA la Legge 30/12/2010, n.240, ss.mm.ii, e in particolare l’art.6; 

VISTO il D.R. n. 776 del 02/07/2024 con il quale, tra l’altro, è stato nominato Direttore del Dipartimento DEI 

il prof. Francesco Prudenzano; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 455 del 12/04/2024, in attuazione alla legge 

n.240/2010, e in particolare l’art. 22, comma 7 che prevede che “Il Direttore di Dipartimento può 

delegare parte delle sue funzioni a docenti afferenti al Dipartimento. Di tale delega è data 

comunicazione al Consiglio e al Rettore”; 

CONSIDERATI i pareri favorevoli espressi dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione, 

rispettivamente nelle sedute del 29 e 30-31 marzo 2023, in relazione, tra l’altro, all’adozione di un 

modello organizzativo dipartimentale omogeneo; 

VISTO il D.D. 448 del 05/05/2023, con il quale, tra l’altro, è stata disposta, a far tempo dal 1° giugno 2023, 

l’articolazione organizzativa delle Strutture Dipartimentali, in ottica di omogeneità di funzioni; 

VISTO il Disp.p.22 relativo alla seduta n. 8 del 16/04/2024 con il quale il Consiglio del Dipartimento DEI ha 

approvato il nuovo assetto organizzativo in ottemperanza a quanto disposto con il citato  

D.D. 448/2023; 

RAVVISATA la necessità di un continuo monitoraggio e coordinamento dell’organizzazione amministrativa, 

nonché delle competenze assegnate, in particolare, al personale che svolge funzioni amministrative 

all’interno di questo Dipartimento adottando, nel corso dell’anno, opportuni interventi migliorativi per 

il raggiungimento degli obiettivi prefissati, la valutazione delle strutture e del personale; 

CONSIDERATA la necessita di promuovere nelle università, in piena autonomia e con modalità organizzative 

proprie, il merito e il miglioramento della performance organizzativa e individuale; 

RITENUTO opportuno, per quanto sopra, di dover delegare, nell’ambito di questo Dipartimento, un docente 

che proceda innanzitutto a un’analisi della situazione attuale e all’individuazione di proposte operative 

migliorative, basate anche su stabili opportunità di incontro e di discussione/confronto con soggetti 

interni, in applicazione dei principi generali dettati dallo Statuto del Politecnico di Bari; 

ACQUISITA la disponibilità del prof. Francesco DE LEONARDIS; 

DECRETA 

A decorrere dalla data del presente provvedimento, al prof. Francesco DE LEONARDIS, professore 

associato nel s.s.d. IINF-01/A - Elettronica, in servizio presso questo Dipartimento, è conferita la delega 

all’Amministrazione con le motivazioni e per le attività espresse in premessa del presente decreto. 

 

 Il Direttore 

 Prof. Ing. Francesco PRUDENZANO 


		2024-11-14T14:14:54+0000
	Francesco Prudenzano




